INGRESQGS

INGRESOS DE GESTION
Productos de Tipe Corrie

INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA

nte

Estado de Actividades

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régime

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCI,
Transferencias. Asignaciones. Subsidios V Otras ayuc
Transferencias Internas y Asignacion'es al Sector Publico

OTROS INGRESOS
Ingresos Financieros,

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIE
Servicios Personales

Remuneraciones al 'Personal de Caracter Permanente

NTO

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social
Otras Prestaciones

Materiales V Suministros

Sociales y Econdémicas

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensili

Productos Quimicos, Farmaceéuticos y de Laboratorio

OSs

Combustibies, Lubricantes y Aditivos

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrend

amiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciaies

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA

DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones. Depreciaciones. Deterioros. Obsolesce

Estimaciones por perdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores

Bonificaciones y De

scuentos QOtorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes

Otros Gastos Varios

TOTAL
Ahorro/Desahorro Neto

del Ejercicio

ORDOVA MORAS
ONTABILIDAD Y FINANZAS

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2014

25,601,190.58
25,601,190.58
25,601,190.58
4 957 452.83
4.957,452.83
4 957 45283
488,016.11
463,854 .88
463,854.88
24,161.23
0.00

24,161.23
31,046,659.52

16,706,120.38
10,297,609.34
6,869,203.08
136,018.97
2,143,458.50
1,148,928.79
136,936.21
46,857.39
37,676.87
906.35
51,495.60
6,271,574.83
484,161.71
6,439.72
349,069.04
5,096,332.89
258,766.00
46,464 46
4,438.00
25,902.00
0.00

0.00
43,189,269.60
38,107,978.63
38,107,9/78.63
5,081,290.97
0.00
9,036,649.09
0.06

44 641.82
59,895,389.98

(28,848,730.49)

MARIA MERGEDES COKRAL A
DIRE{TO

ERAL

24, 422,648.08
24,422,648.08
24,422,648.08
7,408,825.49
7,408,825.49
7,408,825.49
1,284 271.75
872410.32
872,410.32

411,861.43
349,218.50

62,642.93
33,115,745.32

16,695,210.08

9,355,116.68
6,094,747 .46
133,579.26
2,142,552 66
984 237.30
156,745.19
55,178.97
37,126.74
0.00
64,439.48

6,602,840.98
516,203 .81
169,880.07
257,587.94
>,045,117.35
116,398.34
64,211.53
1,649.02
131,792.93
580,507.23
580,507.23
18,551,054.00
14,024,908.82
14,024,908.82

4,526,145.17
386,291.84
4,139,607.83
38.50

207.00
35,246,264 .08
-2,130,518.76




