## INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA

## Estado de Actividades Del 01 de enero al 31 de marzo de 2014

	G	_	_		$\sim$	
N		×			•	
	•		_	•	•	•

INGRESOS DE GESTION	\$ 25,601,190.58	\$ 24,422,648.08
Productos de Tipo Corriente	\$ 25,601,190.58	\$ 24,422,648.08
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régim€	\$ 25,601,190.58	\$ 24,422,648.08
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCI.	4,957,452.83	7,408,825.49
Transferencias. Asignaciones. Subsidios V Otras ayuc	4,957,452.83	7,408,825.49
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,957,452.83	7,408,825.49
OTROS INGRESOS	488,016.11	1,284,271.75
Ingresos Financieros,	463,854.88	872,410.32
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.	463,854.88	872,410.32
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	24,161.23	411,861.43
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	0.00	349,218.50
Otros Ingresos y Beneficios Varios	24,161.23	62,642.93
TOTAL	\$ 31,046,659.52	\$ 33,115,745.32
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ 16,706,120.38	\$ 16,695,210.08
Servicios Personales	\$ 10,297,609.34	\$ 9,355,116.68
Remuneraciones al 'Personal de Carácter Permanente	\$ 6,869,203.08	\$ 6,094,747.46
Remuneraciones Adicionales y Especiales	136,018.97	133,579.26
Seguridad Social	2,143,458.50	2,142,552.66
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,148,928.79	984,237.30
Materiales V Suministros	136,936.21	156,745.19
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	46,857.39	55,178.97
Alimentos y Utensilios	37,676.87	37,126.74
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	906.35	0.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	51,495.60	64,439.48
Servicios Generales	6,271,574.83	6,602,840.98
Servicios Básicos	484,161.71	516,203.81
Servicios de Arrendamiento	6,439.72	169,880.07
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	349,069.04	557,587.94
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	5,096,332.89	5,045,117.35
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	258,766.00	116,398.34
Servicios de Traslado y Viáticos	46,464.46	64,211.53
Servicios Oficiales	4,439.00	1,649.02
Otros Servicios Generales	25,902.00	131,792.93
DEUDA PUBLICA	0.00	580,507.23
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	580,507.23
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	43,189,269.60	18,551,054.00
Estimaciones. Depreciaciones. Deterioros. Obsolesce	38,107,978.63	14,024,908.82
Estimaciones por pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	38,107,978.63	14,024,908.82
Otros Gastos	5,081,290.97	4,526,145.17
Gastos de Ejercicios Anteriores	0.00	386,291.84
Bonificaciones y Descuentos Otorgados	5,036,649.09	4,139,607.83
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes	0.06	38.50
Otros Gastos Varios	44,641.82	207.00
TOTAL	\$ 59,895,389.98	\$ 35,246,264.08
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	\$ (28,848,730.49)	\$ -2,130,518.76

JUAN MIGUEL CORDOVA MORAS
DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

MARIA MERCEDES CORRAL AGUILAI